III

SAINT-BRIEUC. — Bréhand.

1220-1226. — *Don, par deux laïcs, de la paroisse de Bréhand, à l'abbaye de Saint-Melaine.*

(Cartulaire de Saint-Melaine, fol. 92 r^o. — Edition GESLIN DE BOURGOGNE et BARTHÉLEMY, *Anciens Evêchés de Bretagne*, t. III, p. 332.)

Tam presentibus quam futuris, notum fieri volumus quod Johannes, venerabilis episcopi (*sic*) sancti Brioci, cū assensu capituli sui donavit ecclesiam de Bréhant, salvo jure episcopali, Radulfo ⁽¹⁾ abbati et monachis sancti Melanii in perpetuo habendam, concedentibus atque ipsum episcopum deprecantibus illis qui eam jure hereditario diucius obtinuerant, videlicet Morsano Guernone et Eudone Prec-las, Judicaelo quoque ejusdem ecclesie presbitero, qui,

(1) Raoul II, abbé de Saint-Melaine (1120-1126).

relicto seculo, in monasterio sancti Melanii ordini monastico sese mancipavit. Deinde quibusdam emulis hoc donum calumpniantibus et super hoc clamorem suum ante episcopum deponentibus, magna lis exorta tali modo sopita est. Episcopus siquidem dominum abbatem Radulfum et monachos sancti Melanii predictosque adversarios, dato competenti termino et loco, ad causam convocavit, rationibus vero utriusque partis in presencia autenticarum personarum in concilio Briocensi expositis, omnium qui aderant iudicio scilicet archiepiscopi Dolensis suorumque clericorum, Trecorensis episcopi et suorum atque archidiaconorum sancti Brioci et Aldrinii capellani comitis ac Eudonis capellani comitis multorumque aliorum clericorum, prefata ecclesia abbati et monachis consona voce adjudicata est, de qua episcopus Briocensis in conspectu omnium qui aderant, abbatem et monachos, distante iusticia revestivit, salvo jure episcopali, sicut supradictum est. Hujus rei testes sunt : ipsi iudices superius nominati, abbas Radulphus cum monachis suis, Teobaldo priore, Roberto de Moncontorio, Gaufrido de Moriaco, Tehello, Guiellmo, Judicaelo de Brehant, Judicaelo de Plomaldan, Galterio de Lambaulio, Sesherto, sancti Martini priore de Lambaulio, laici vero Morinus filius Normanni et frater ejus, Robertus, Hamo quoque filius Roberti, Moricius de Moriaco, Orvædus filius Aldrini, Hamo filius Hoeldi de Cornitico et multi alii.

IV

SAINT-BRIEUC. — **Maroué.**

1268. — *Confirmation par Symon, évêque de Saint-Brieuc, d'un échange de dîmes entre le couvent de Boquen et celui de Saint-Melaine.*

(Cartulaire de Saint-Melaine, fol. 84 r^o.)

Universis etc... Noveritis quod nos, excambium illud seu permutacionem illam quod vel quam viri religiosi abbas et